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Dancigas netrukus busiąs prijungtas prie Reicho
Drebėjo žemėOBrazilijoj

Bjrželip 28 d. Brazijijoš pietuo 
§e, lijo Grande do Sul ir Parana 
estaduoše ivyko žemės drebėjimas 
Drebėjimais uuvo .jaučiamas Šiose 
yietupse: Torto Ąlegre. Hamburgo 
Vclho Hamburgo, Sapiranga ir Cu 
rityba. Zemėg drebėjimas buvQsilp 
nas ir sugriovė tik kelis senus 
namus. Žmonių aukų nėra.

BIO pE JANEIRO. Rio de Ja 
neiro muilinės plėšikas Noson Ko 
nilisky sėdėdamas kalėjime buvo 
paskelbęs bado streiką. Pabadavęs 
truputi, vėl pradėjo valgyti.

Areštavo studentus
Petropolo mieste policija arei 

tavo du Studentus, už dviprasmiš 
kos telegramos siuntimą ir vyriau" 
Sybės niekinimą.

SAO PAULO. Pereitą Sekmadie 
nj ant Bpm Retiro, vienoje krau 
yėje Susipiausle du lietuviai. Ste 
pas Dareįkeyičius (r tuias Alek-. 
Sandras. Abu sulaikyti.

RIO DE JANEIRO. Respublikos 
prezidentas pasirašė dekretą, Ku
riuo Skyfiama iš valstybės iždo 
i milijonai milreisą pagalbai š;at 
rėš Brazilijos gyventojams; nukeli 
tėjusiems nuo sausrų.

Kiek užauginama medvilinės
Pereitais metais visame pašau 

jyje užauginta medvilnės 8.317.000 
toną. Brazilija pereitais metais užau 
gino medvilnės 457.020 tonus.

PERU. Is Lima Peru sostinės 
pranešama, kald Šioje valstybėje 
drebėjo žemė. Nuo žemės drebėji
mo žuvo 37 žmonės.

Anglijos parlamento rinkimai
Šiais metais, spalių mėn. ivyks 

Anglijos parlamento rinkimai. Kas 
laimės rinkimus dar sunku pasa
kyti, bet manoma, kad Anglijos 
konservatoriai gali pralaimėti.

Pašto dėžutė 6-tam puslapi

Vokietija transportuo
ja ginklus Dancigan 

«SWtaBrte* 
Vėl gyvas Dancigo klausimas, 

Tiesa, jis ir nebuvo užmirštas, 
pastaruoju laiku jis paaštrėjo. Iš 
Londono pranešama kad Vokietija 
'tabenli kariuomenė ir ginklus 
Dancigan. Telegramos iš Varšuvos 

j Sako kad Vokietijos kariuomenės 
judėjimas Lenkijos ir Prancūzijos 
pasieniuose padidėjo. Vokiečiai 
koncentruoja savo jėgas pasieniuo 
Se ir aišku,, rengiasi prie ko tai 
nepaprasto. Dancigo inkorporavimas 
prie Vokietijos esą skaitomas va 
landomis, nes planas šiam žygiui 
parengtas ir laukiama tik paloges 
nės piflgos ir didesnių jėgų sukon 
centravimo Lenkijos ir Prancūzi
jos pasicifiuose, o taip pat didės 
nių jėgų pačiame Dancige. Iš I.en 
kijo'S prezidento Mftsciękįo kalbtos, 
kurią jis pasakė šią savaite, aiškų 
kad lenkai vokiečiams nepasiduos 
Vadinsi, Europoje grasinamą karu.

Anglija nusistačiusi kerįngi
Pavojus Europos taikai aiškus. 

Vokiečių rengimašiš rodo, kad turi 
kas nors Europoje jįvykti ir tai 
labai greitai. Tą jaučia visi. Anglį 
ja taip pat rimtai Susi rūpinusi. An 
glijos užsienių reikalų ministerįs 
lordas Halifax pareiškė: „Jei Euro 
poje viena kuri valstybė mėgins 
pulti kitą,į Anglija visomis savo 
jėgomis užstosianti užpultąją ir,, 
paskelbsianti kata užppuolikei. Atsig 
pilti prieš užpuolikus ir sulaikyti 
juos beprotiško Žygio,mes einame 
Su kitomis valstybėmis i bėndą 
bloką. Mes einame grynai apsigy 
nimo ir apgynimo reikalų vedini’’- 
Cia Anglijos ministeris kalba apie

Jei Vokietija užpuls bent kuria Europos valstybe, An
glija skelbs jai kara

Karo pavojus Europoje
trijų valstybių- sąjungą, km i grei 
tu laiku bus pasirašytos Taškuti 
nėš telegramos iš Maskvos sako,, 
kad anglai priėmė ru’S’ų pasiūlymą 
garantuoti Pabaltijo valstybėms 
nepriklausomybe, o rusai priėmė 
anglų Sąlygas.

Karas Europoje gali kilti 
dėl Dancigo

Paskutiniu laiku Europos pa,„ 
dangė vėl aptraukė juodi Karo de 
besys. Karas Europoje galės kilti 
dėl Dancigo. Iš Paryžiaus ateina 
pranešimai, kad Susitarus anglams 
mš, prancūzams i r rusams dėl tri 
julės sąjungoj, dabar tariamasi 
Su lenkais priešintis ginklu prieš 
kiekvieną Vokietijos pasįkesinįmą . 
užimti Dancigą ir ji pnjungįt prie) 
Vokietijos. Dancige vokiečių kari
nės jėgos jau sutrauktos, o taip 
pat ir daugybė ginklų ir karo 
lėktuvu. Trancuzija taip pat pradė 
Stiprinti savo pasienį ir pasiuntėt 
didele kariuomenės atsargą i Ala) 
ginot .tvirtovės. Pasirengimas eina * 
visuose didžiose valstybėse. Jei 
tik Vokietija nepabugš ir darys 
žygjus Paneigė, karas tikrai sulieps, 
uos Europoj6 dar šią vasara. Tačiau! 
manoma,, kad Hitleris neturės tiek 
kelti' ginklą ptieš stiprias valsty 
bes. Bet tai parody t netolima atei 
tiš.

20 metų nuo Vareelio pakto 
pasirašymo

Lygiai prieš 20 metų pa'sirašy 
tas Versalio, paktas, kuriuo Vokie 
tija pripažinta pralaimėjusi Pašau 
lini karą ir yišiskai buvo nugjįi. 
kliiota. Ta paiča proga buvo ikur 
lą ir Tautų Sąjunga, kur sudėtos 

buvo didelės viltys spręsti tarpiau 
tintus ginčus. Po 20 metų .kaip 
matome, Versalio paktas suplėšy
tas i šmotelius. Apįketija atgijo 
ir pasidarė stipri ir pavojinga Eu 
ropoję valstybė, o Tautų Sąjunga 
po tiek’ metų. Europos valstybių 
santykių nėšusvenino, jos reikšmė 
v’Sar sumenkėjo, daugelis jos narių 
išstojo, kaip Vokietija, Italija, Ja 
ponija ir kitos, pačios agresingiau 
šios. Sitos Versalio sukaktinės ro 
do, kad pasirašytos sutartys nelu 
ri jokios reikšmės. Vokietija juk 
pasirašė sutarti ir dėl Klaipėdos 
krašto, prlpažišdamą tą kraštą I.ie 
tuvai. Bet ir ta Sutartis smnindžip 
ta.
Argentinoje uždarytos italų 

mokyklos
Nuo. pabaigos šių mokslo metų 

Argentinoje bus .uždarytos visos 
italų mokyklos. Dėl valdžios imta 
rimo,, visos italų; mokyklos pareiškė 
protestą ir iškabino juodas vėliavas 

Mongoljjos-Mandžukuo kon
fliktas

Telegramos praneša,, kad Mon 
golijoS-ManUžukuo pasienyje vėl 
eina Smarkus japonų susikirtimas] 
Su mongolais.

BERLYNAS. Iš Europos praneša 
ma„ kad Vokietijoje eina atsargi 
nių mflbilizacija. Vokiečių karo 
laivai laukiami Dancige.

BERLYNAS. I Maskva dar 
šią "Savaite vyksta prekybos komi 
Sija tartis su rusais dėl preky
bos pasirašymo.

VARŠUVA. Katovicų vyskupas 
Aukštuojc Silezijoje uždraudė lai
kinai visose bažnyčiose laikyti 
pamaldas vokiečių kalba. Siame 
lenkų Krašte yra daug voikečių.

Sustiprins anglų prancūzų 
koncesijas

Iš Tokio, Japonijos pranešama, 
kad japonai Sustiprins dar labiau 
anglų ir prancūzų koncesijas Kini 
joje. Tientsin blokada išspręsta su 
sitarimo keliu. Svatv uosto bloką 
da Suspenduota birželio 21 dieną.

Trijų valstybių paktas bus 
pasirašytas

Derybpš tarp trijų Europos 
valstybių - anglų, pracuzu ir
rusų tebetesiamos. Manoma, kad 
buS pasirašytas paktas, nes dėl
sąligų susitarta.

BERLYNAS. Kilus karui, Vo 
kietijoš ir Italijos karo aviacija 
bus po viena vadovybe.

•*<
LISABONAS. Iš PortugalioS ir 

Ispanijos atvyksta 999 emigrantai 
Brazilijon. Portugalai gaji važiuoti 
be jokių kliūčių.

Lenkai ’numušė vokiečių 
lėktuvu

Iš VaiSuvós praneama, kad 
Lenkijos artilerija numušė Vo^ie 
tijos* karo lėktuvą 48 kilometrus 
nuo Dancigo. Voikečiai šią žinia 
nuneigia. '

Užeiktė į redakcija
Prašome užeiti i icdakcija: , 

Juozas Kviliunas, Juozas Micliaus 
kaš„ Antanas Apijus, Vaclovas 
KindercviČiu'S.

Karaa turi prasidėti liepos 
1 dieną

Euiopoje neramu. Europa gy 
vena karo dvasia. Kalbos apie karo 
plinta po visas šalis. Ir tai ne 
gandai,, bet rimty žmonių susini 
pinimaS. Spėjama,'ka i kajo pradžia 
prasidėsianti licų>os mėn. 1 dieną 
šiandien.
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Villa 7nlinn -Dokumen“””Villa Zrlllld Šimtas Metu
Valdymo dokumentai registruoti 6-je Aplinkėj 

pagal 100-tąjj jraša, pasiremiant Dekretu — įstatymu 
3.079 iš 1938 metų Rugsėjo mėn. 15 dienos.

Bičiuliai skaitytojai, naudokities proga ir jsigy' 
kite paskutinius žemės sklypus periodiniam išsimokė- 
jimui be jokių palukanų.šiojs sveikoje Viloje.

Grindžiame Avenida Zelina didesniam gyven
toju ir autobusų keleivių konfortui, kurie kursuoja 
labai punktualiai nuo P-raęa de Villa Zelina ligi Aveni
da Paes de Barros, kampas Rua da Moóca, ir atgal.

INFORMACIJOS: vietoje Praça de 
Villa ZelinaJjr Avenida Zelina nr. 83 Centraliė raštinė 
Praça Antonio Prado, 31 sob., t«lf.: 2-5023,

^siUiiiMiiiiiiiiiiiiiiiuiiiuiiimiiiiíig^c

Sklypai, namai ir statybai medžiaga išsimokėti- 
l/Cinc51U, naį geriausiom sąlygom tik su Karlos Korkiško, Avenida Zelina Nr. 33.

□
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LIETUVAI NAUJAIS KELIAIS
BEŽYGIUOJANT(Tašą ii 25-to Nr.)

Tat naujenybės, kurių radikales 
nė Lietuvos visuomenė įvertina, 
aip norų netolima preitimi n,i.į>ič;au 

dėti...
Tai neskanus netolimos praei

ties atsirūgimas!
Bet labiausiai Lietuvos pažan

gioji visuomenė nustebo, kai antruo 
ju viliam, (reikalų ministro! pasktir 
.-<s savivaldybių departamento di. 

rektorius Barkauskas. Bajkauskaš 
yra (vienas iš' aktingų ir mažai to 
Icraritingų tautininkų, kuris yra ir 
seimį) narys Jam pavejama spaudos 
ii draugijų gyvenimo priežiūra. Ta; 
gi, šiam tautininkui pavedama, ka;p 
lik pati Lietuvos jautriausia dalįs.

Šitas paskyjrimas pažangijoj vi 
šoumenėje sukėlė Visai pamatuoto, 
rūpesčio ir nerimo. Nejau aplinki- 
kiniais keliais vėl norpna grįžti i 
visai netolimų praeitį., juo labiau, 
ka«l ponas Barkauskas yra vienai 
iš tų kuris vtsai poJicijpio sa
vivaldybių gyvenimų ir padarė iš 
jų ne ką kilų, kaip tik apskričių 
viišininkų klusnius įrankius.

O juk kalbama, kai šiais me
tais turėsią įvykti visoje Lietuvoje 
savivaldybių linkimai, ta; liejau iro 
rimą ir vėl sena tvarka pravesti 
savivaldybių rinkimus, kad Imlų 
lik vien ■ tautininkai išrinktu

Visai pamatuotai Lietuvos pa
žangieji (visuomenė šitais paskyr, 
mais ir tuo nauju aphnkgaščiu 
labai susirūpino.

Kas Čia ? Ar Jai nesusipratimą# 
ar seno valdymo metodų pakartoji 
mas? O gal tai savos rųšieg Su 
tautininkais 1 iaudiiiprkų 'ir kiiKš. 
čionių įdemoratų kompromisas ?

Jei taip, tai labai ir laba, sli 
dus kelias, kuris tiesiai veda j ne 
tolimą praeitį. Lietuvos plati yisuo 
menė tikrai .nuošidžiai džiaugėsi sĄr 
laukusi naujos vyriausybės, ir štai 
dabar atrodo lyg pilama šalto van
dens, kad atvėstų...

Daugelis stebisi ir laukia, kag 
čia toliau bus! Juk tenka manyti 
kad lasai aplinkraštis ir tasai nau 
jas paskyrimas vieno ministro va 
lia neįvyko, kati tai padaryta susifa 
rimo keliu, kai čia esama kažkokių 
kompromisų kad čia veikia kažko 
kie povendeniniai akmens.

Neužmirškime, kai spaudos cen 
zura veikia ir ją tvarko tautininkaį 
valdininkai. Nei krikščįonių denio 
kratų, nei liaudininkų spauda nevi 
suomei atvirai gali pasisakyti norą 
los sroves vyriausybėje turi Savo 
atstovus. Smulkmena, bet labai bu 
dingą. Štai socialdemokratų Mintis 
norėjo parašyti, kad i naujų vy
riausybe jiena liaudininkų įr krikšči 
onių demokratų srovių atstovai, ir 
ta vieta cenzoiri;ui|S labai rupestin 
gai buvo išbraukta! Lyg tuo pačių 
norima įrodyti, kad Lietuvoje visai 
nesama jokių politiniu srovių, o t;k 
žydi kažkokia išsvajota Jautos yjej 
nybė.

Karo ruoša ėda kara
Apie karo galimumus niekuo

met tiek daug nekalbėta, kaip Kad 
iabar kalbama, Progų pasauliniam 
karui kilti taip pat pasitajko tie® 
Seniau prieš- praėjusi pasaulinį ka 
lą iš tokių progų butų kilę gal tie 
šimtys karų. Tačiau dabar karu be 
veik tik grasinama, o kariauti pra 
dėti Vis 'dėlto bijoma, nes bijoma 
pralaimlei. Pralaimėjimo baimė 
lidžiaufeia valstybė verčia vis labiau 
ginkluolios... ginkluotis ik; pami
šimo.

Apskaičiuojama, kad Europos 
valstybės (dabar turi:

15—20 kartų (daugiau kulkos- 
.-aidižų negu 1914 m.;

tris kartus (daugiau artilerijos;
1918 iri. tanko greitumas buvo 

3—4 Angliškos mylios (angliška 
mylia — 1609 mtr.) per valanda; 
dabar tankai pavažiuoja po 35— 
10 km per valanda.

1918 m. lėktuvai palėkdavo; po 
75—100 mylių per valanda; dabar 
palekia pp 250—300 mylių. Šiuo 
neiu Europos .valstybių armijos turi 

apie 25 lakstančius karo lėktuvu, 
apie 30 lukst. tankų, apie 50 tukls 
tančių patrankų, apie 200 tūkstan
čių kulkosvaidžių.

Ginklavimosi lenktynėse nepa
prastai gyvai lenktyniauja ir Sotvie 
tų Sąjungą. Per paskutinius penke 
rius melus išlaidos raudonojai ar
mijai padidėjo 20 kartų. Pereitais 
metais Sovietai reguliarios arnųjos 
turėjo 1 mil. 300 tūkstančius ir 
10 milijonų getai apmokitų atsargi 
nių.

Nusržiurėjus i Ispanijos it! 
Kinijos — Japonijos karų, sakoma, 
kad ateities pasaulinis karas ma
žai kuo skirtųsi nuo buvusio pašiau 
linio karo. Tačiau iš tikrųjų, jįs la 
bai daug kuo skirtųsi. Naikinamųjų 
priemonių (dabar yra tiek daug, jog 
kariaujančiuose kraštuose vargo 
ar liktų „.akmuo ant akmens’-

Gįnklaįimgsi lenktynės 
yra karas. Lenktyniaujančias 
tybės jos alinte alina. Prancūzų 
ekonomistas Lucien Laurat sako, 
kad ginklavimosi lenktynės, ir gin 
klavimosi technikos rėikalavima, 
gali užkirsti kėlių tikram karup

Sakysim, kilus karui vokiečiai 
ir italai nebėpajegtų apsirūpinti 
benzinu. Karui ištikus vokiėč;ams 
per melus reikėtų 15—20 milijonų 
tonų benzino. Patys šitie kraštai

jau 
vals

Vargu ar surasime kur kita 
tokių keistų ir žiaritį paprocpi lau 
kine (autą kokią neseniai Brazili
joj, Amazones aukštupyje, suraito 
žinomas prancūzų geografas Bcrlran 
daS Ftornojus. Atrodo, kad visi žmO 
žiaurumai, prietarai įsikūniję šituo 
se žmonėse, kurie neturi kitokio 
džiaugslno, kaip kruvinose jiuotose 
kurie nesupranta kitokio žygdarbio., 
kailp klastingi naktinia; savitarpio 
užpuolimai ir netikėtai užpuįlų žino 
nių galvų kapojimais.

Šita tauta — laukinių indėnų 
kivarų tauta. Ji gyvena, kaip jau 
minėjau, Brazilijoj netoli Bolivijos 
pasienio abipus Amazonės ir jog in 
tako Maranono Esančiose savano- 
ir yra per grasi, kad atsirastų pa 
siryžėlių mokslininkų, Kurie drįsti}, 
įžengti i jos gyvenama sriti. B. 
Flojnojus (netikėtai pakliuvo pa$ 
knatus, išgydė serganti vienas ki

gali pasigaminti tik menka reįka- 
lingo benzino kiekio dalele. Net 
Rumunija, kuri gali duoti per me- 
tus 7 milijonus tonų benzino, nie 
ko nepadėtų. Italai Ispanijoje ir A 
bisinijoje galėjo kariauti tįk todėl 
kad gaudavo naftos iš Sovietų. 
Kilus Europos karui, šitas benzino 
šaltinis, tur but užsidarytų.

Toliau techininai dabartinio 
apsiginklavimo įrankiai tokį bran
gus, jog jie daugiau tinka gąsdinti, 
negu kariauti. Apskaičiuojama, kad 
vienam kariaujančiam naujoviškai 
apginkluotam kareiviui aprūpint: 
užfrontėje fabrikuose, turėtų drib
ti po 9 darbininkus.

Ginklavimosi lenktynes alina 
lenktyniuotojus dar ir todėl, kad 
pagaminti ginklų i |gam laiku; ne
galima. Sakysim, yra daug ginklų 
rūšių kurios per 3—4 melus jiaseno 
ir (dabar reikia mesti, nes vėliau 
gaminti ginklai geresni. Pastaruoju 
laiku i ginklavimosi lenktynes 
įsivėlė Prancūzija, Anglija, •Ameri 
ka. Sakoma, kari jos ginkluotis pavė 
lavo, bet laimėjo, Dabar jų apsigin 
klavimas bits modernesnis, naujės 
nis. Kurie i ginklavimas; milijar
dus sukišo ankščiau, tie didele da 
Ii senų ginklų turės mesti ir skir 
ti iš naujo milijardus.

Ahkšičau paminėtas Laurat, ši 
taip samprotaupamas netiki kati 
dabartinėmis sąlygomis galėtų 
kilti pasaulinis karas. Jį pradėti cSą 
galėtų tik bepročiai.

TaiČau buna lokių valdovų ir 
jiems susidaro tokių aplinkybių, 
jog jie, nepaisydami ekonominių 
galimumu ir sąlygų, priversti buna 
ieškoti išeities kare.
Aukščiausias tiltas pasaulyje

LIMA, Peru. — Sįomi.s dieno
mis atidarytas čionai aukščiausjaS 
pasaulyje .vieškelis, kuriuo yažiuo 
darni keleiviai galės matyti nepa
prastai besikeičiančius ,va;zdu8.

Naujas vieškelis prasideda ju
ros lygumos aukštumoje ties Li
ma miestu, Peru respublikoj, o už 
penkių valandų kelionės atomobi- 
lium vieškelis jau pakilęs tris my 
lias nuo juros lygio, arba 1,600 
pėdų aukščiau Pike kalno, Colorado 
valstijoje, višurkalnėš, Arba keleivis 
pradėdamas kelione nuo Lima mi 
esto, keliauja per tropišką sritį, o 
už penkių valandų kelionės jau ke 
liauja sniegais apdengtomis (Viršų 
kalnemis.

Naujasis .vieškelis jungia Peru 
respublikos sostine Šu rytinėmis. 
Atidų pašlaitėmis, Su Paculpa. Pir
miau su šiomis vielomis #uš;ekda 
vo juromis. ;

„XX Amžius’’ praneša, kad 
nuo to laiko kai vokiečiai užėmė 
Klaipėdos teritoriją, ju valdžios O.rga 
nai uždarė visas lietuviškas priva 
tinės mokyklas, būtent, 50 prad
žios mokyklų, 40 darželių ir tris 
gimnazijas, o taip pat visas lietu
vių Valstybinės mokyklas. Nežiū
rint iškilmingų Berlyno pažadų, ne 
(viena lietuvių mokykla nebuvo a 
atidaryta. Priešingai, voiciečįų valtį

Kova su mirtimi 
juros dugne

Kaip buvo išgelbėti iš nuskendusio laivo *36 
------------------ jurininkai ---------------- ------

Nekenas sako, ka i lie 26 jurininkai,• 
kurie paliko ĮlaiVo užpakaliniame 
skyriuje, turėjo galų gauti per ke
lias minutės, kai ta skiriu užliejo 
ledo Šaltumo juros vandens masė# 
Gelbėti tuos jurininkus .nebuvo jo 
kios galimybės. Elektrotechnikų pa 
dėjėjas Momsenas papasakojo žur 
nalistamš, kokioje tragiškoje pade 
tyje jis turėjęs uždarinėti tarpines 
duris,S kyrusias užpakalini skyrių 
nuo priešaekinio, kad gelbėtų bent 
dali skęstančio povandeninio laivo 
komandos. Tai darydamas jis puiki 
ai žinojęs, kad už durų palieka 
jo draugai, kurie neišvengiamai tu
rės mirti. Kai tik i povandeiųnio 
laivo užpakalini galų pradėjo sunk 
lis vanduo ir laivas sviro ant šon,0 
jis Įuoj prišoko prie sunkių tarpi- 
nių 
kad 
Tik

Pereitų savaite juroje nusken
do Amerikos J. V. povcn'deninis 
laivas „Spualus’’. Dabar užsienio ( 
laikraščiai praneša tos šiurpulin
gos katastrofos, kurioje žuvo 26j 
jurininkai, smulkmenas. Iš nusken 
dusio povandeninio laivo 33 juri
ninkai buvo išgelbcli. Tatai pasj.se 
kė dėl vieno Amerikos jurų karinin 
ko naujo išradimo Tas išradimas 
yra didelis varpas, kurio pagelba 
iš jutos dugno gėlimą gelbėti poke 
lis žmonės iš karto. Varpo nuleidi 
mas i juros |dugnų pirmų kartų 
truko ištisas dvi valandas ir buvo 
ištraukti 7 jurininkus. Antru nulei 
dimu pasisekė iš rauti 10 jurin-nkų 
Nuleidus varpa trečią kartų i dug 
na, ji pavyko ištraukti tik po 4 
valandų, nes buvo sugedės meehaniz 
mas. Tuoj nusileido drąsiausieji na 
tai ir varpo sugedimų palairė Ta 
čiau kai narus ištraukė i gelbi- 
mo laiva jie visi Inoj nustojo są
monės, nes dirbti teko didelėje 
gilumoje. Si kartą su varpu pasise 
kė ištraukti S jurininkai. PasKulpiiu 
iš povandeninio laivo buvo i šgelbe 
tas jo kapitonas leitenantas N'Nakc 
nas. Jis nuskentusiame povandenini 
ame laive praleido 39 valandas. Jo 
jėgos buvo višiskai išsemtos. Per
davęs savo vadovybei raportą apie 
įvyki, jis tuoj" susmuko vietoje. 
Vėliau jis pasakojo apie baisią‘3;aS 
valandas juros dugne. Poveiidenini 
toto 1,'aivo jureviai 'nei valandėlėj 
nustojo šalgo proto. NNėižur'ėd'ami 
savo baisios padėtieji ir nepaprag 
to nuskendusiame laive šalčio ir 
tamsos, jurininkai panikos nekėlė.

durų ir pradėjo jas uždaryti, 
vanduo neapsemtų viso laivo 

spėjęs duris uždaryti, kai už jų 
pasigirdę balsai: Atidaryk duris! 
mes ateinam! — Jis duris pusiau 
pravėręs, ir 5 jurinnkai dar spėję 
išsigelbėti. Noirs užpakalinėje laivo 
dalyje pasiliko dar 26 draugai, 
jis duris bu,ves priverstas irt vėl už 
trenkti, nes vanduo smarkiai pra
dėjo kilti. Duris pasisekė uždaryti 
tik su 'didžiausiu ,vargu, nes yanden's 
spaudimas už jų darėsi vis Smar
kesnis. Buvusi akimirka, kad vau, 
dens spaudimas galėjo duris atyda 
lyti ir užlieti visų jjkusią pavandenį 
nio laivo dali. Kai durys pagaliau 
buvo (uždarytos, Meinsas pagižiurė 
jo per jų storų stiklą ir pamalė 
kad patalpa už jų jau pilna van
dens iki pat lubų.

žios organai daro nuolatini spaudi 
ma lietuviams mokytojams ir jau 
nimui, kad nereikalauti/ atidaryti 
lietuviškų mokyklų.

Kai kurie Lietuvos muitinės 
valdininkai paliko Klaipėdos kraš 
te. Dabar iš pasilikusių keletas lai 
kinai yra gave tarnybas vokiečių 
muitinėse ant sienos ir eina parei
gas sienų saugodami su šautuvais 
-Visuose Klaipėdos kr. mieisteleuo 
se turgai įvyksta labai silpni,, bet 
ir juose nieko iš maisto, produktų 
nusipikrti negalima, nes maisto 
produktai uždrausta i turgus (vežti 
Turguose suvežą vien tik daržovių 
kurių niekas ir neperka. Klaipėdiš 
kiai pradėjo taisyti kelius. Tajsyti 
varomi prievarta ir apie taisymo 
yra po priežirėtoja. Ankščiau keliai 
buvo taisomi savivaldybių lėšomis

Birželio 24—25 d. Kaune ivy 
ko 20 m. jubiliejinė šaulių sven 
té, kurioje (dalyvavo tik tie nariai

kurie turėjo pilnų uniformų. Tokių 
šaulių-dalyvių numatoma nemažiau 
25.096. Birželio 24 19 vai. Kapo
Muziejaus sodelyje buvo pagerbti 
žuvusieji dėl laisvės ir uždėtas šaū 
lių vainikas ant Nežinomooj Ka
rtie <apo. Taip u.’uėjo vainikus 
ir latvių estų ir suomių šauliu 
atstovai. Dainų slėnyje ivyko dainų 
nų švente, kurioje dainavo 2.200 
dainininkų.

Sporto stadione įvyko sporto 
varžybos, taip pat bus šokami tau 
diliai šokiai. Paskut.nė šventės 
Paskutinė šventes pieną ivyko ka 
ro avijacijos aerodrome, kur Rets 
publikos Prezidentas (iteike Saulių 
Sąjungai vėliava, kaip karinei dalj 
ai. Buvo įteikti šauliams gpiklbii 
ir pašventinti trys nauji lėktuvai, 
(feigijo Saulių Sąjunga. Švente baigė 
gi didžiuliu šaulių paradu.

▼

Žmonės, kuriems džiovinta galva 
brangintinas papuošalas

vanj genties vadą ir tik tuo užsi 
tarnavo sau genties pagarbą ir de 
kitigumą, kol pagaliau pasiaikė p o 
ga iš savO globėjų pasprukti.

Kivarai gyvena varginga ir 
skurlių liaukinių žmonių gyvenimą 
Nors jie yra girių vaikai, ,r nors 
giria yra jų maitintoja, jie savo 
kaimus statosi esančiose girių a;kš 
telese prie upių. Jie statosi sau 
diclcs Idušnaš-palapinės iš baslių 
ir medžių šakų jas uždengia med 
žiu lapais bambuku išpina ju šie 
nas, lapais iškloja jų grindis.
Amazonės aukštupis — atogrą
žų kraštas, ir kivarams daug svai 
biau pastogė, negu užuvėja. Jie

negyvena didelėmis bendruomenė
mis, kadangi daug vargo! turi kol 
susiranda maisto. Jų ginklai dažni 
ausiai padarytį iš bambuko ir pas
mailinti iar paaštrinti galežpni. 
Drabužių jie beveik nėdėvi. Retais 
atsitikimais keletas kivarų pernųš 
kus grista prasimušti i mažus' 
miestelius, ką nusiperka už aukso 
smiltis ir žvėrių kaijįus reikalingiau 
šių (diktų. Bet nėra tokios jėgos! 
kuri kivarų sulaikytų miestelyje; i 
ilgiau negu atlieka savo reikalus:

Giria šaukia kivariis, įr jįe 
per miškus suranda savo 
kaimą, nors jis butų už tųks

tančių kilometru 
KRAUJO KERŠTAS

Bene pats žiauriausias kivarų 
paprotys — kraujo kerštas, -c. t 
sako B. Flornojus. — Kivarai 
nuolat kelia vaidus ir nieka'd ne 
pasilaiko, kad kivaro širdį nedrums 
tų kokia nors neapykanta, už ku
rią jis pasiryžęs visada atkeršyti

Kerštui (vykdyti dažniausia 
pasirenkama giedri, tamsi ir než- 
vaigždėta naktis. I keršto žygi i- 
šeina visa šeima ir net visa gi
mine: Vyrai, moterys ir vaikai. 
Kaip mirusios dvasios, kivara; Se 
ka i gretimos giminės kaimą, ap

supa numatyta iš anksto lūšna, isi 
veržia i ją išžudo visus ten esan 
čius žmonės, nusikapojo jų galvai 
jas pasmeigia ant lazdų ir vėl 
grista i Savo kaima, daniausi- 
ai uždege tą lūšną ir taip sunaikį 
ne savo pėdsakus. Tada pirmiausia 
bėga keršytojai, nešdamiesi lay 
kjuvįnas galvas, juos, Seka moterS 
vaikai ir seniai, o paskių einaka 
riai, saugodami bėglius nuo netįkė 
to užpuolimo ir vijimosi.

Sitas kruvinas žygis užbaigia, 
mas savo kaime garsiais šukavimais 
ir karingumo bei džiaugsmo šokiąją 
Numirštosios ir parsineštos galvoą 
įsmeigiamos su lazdzomis ties ker 
šintojo durimis ir joS ten džiūsta 
saulės atokaitoj, kol jas pakeičia Kį 
to keršto aukų galvos.

(Bus daugiau)
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(ELTOS PRANEŠIMAI)
geri amatininkai, geri pramonįnkah biausia padoraus laimingo gyveni 

mo
Kokiu Lietuvai žmonių reikia

Birželio 15 d. 12 va), viso 
se vidurinėse mokyklose ivyko iš 
kilmingas mokslo melų pabaigtuvės 
kuriose dalyvavo abiturentai moks 
Įeiviai mokytojai ir mo^slCjVių 
tėvai. Buvo atlaikytos pamaldos. 
Visur susirinko išklausė švietįino 
ministro dr. Bistro kalbų per ra 
dij* i jaunimą, tėvus ir auklėto 
jus. Abiturientams ministras L. 
Bistras,, be kilo ko, pasakė: Tie 
kuiie siendieuų gausite atestatus 
ruoškitės rimtai pasirinktj tų ama 
tą, tą mokslo šaka kuri Kiekvie
nam labiausiai patinka. Bet rinkda 
miesi specialybe, neieškokite to
kios, kuri, jūsų manymų, galėtų 
duoti didžiausius pelnus ir reikajau 
ii mažiausiai darbo. Tik darbas 
tepateisina pelnų, tie gi, kurie tu 
ri . pelno be darbo, pasiima jį 
iš tų, kurie dirbą, vadinasi,—j,e 
vagia, iš visuomenės. Nesibijoki
te darbo ir atsiminkite 
kad joks darbas taip nežemina 
žmogaus, kaip dykaduoniavimas. j 
Todėl rinkdamiesi profesijų atsinųn 
kite, kad Ikrašlui via reikalingi ne. . ,
irk baltarankiai raštininku^ bet iri h dvasios sveikatų, o ši yra svaršalnų. Paskutine

geri pirkiai, šie žmonės, jei tik 
sugeba pasirinkti darba dirbti, šj 
andien geriau gyvena, kaip daugu 
mas aukštuosius mokslus baigusių! 
jūsų draugų. Suprantama, kari lokių 
specialistų reikia ypač mums lietu 
viams’’ „Yra natūralu, kad tėvai 
linki savo vaikams gero, geresnio 
lengvesnio gyvenimo, negu patys 
turi. Bet roJo-i, jau laikas mums 
tėvams suprasti, kad žmogaus lai 
me pareina ne vien nuo turtu nuo 
laibo lengvumo ar višisko darbo 
netrėjimo, bei, priešingai vienas 
darbas, kaip pasakė Sv. Povilas 
tepaleisina valgomų duoną. Duona 
veikia tinginio valgoma, įsakė mušu 
tėvai. Ir tiesa. Todėl nenorėkite^ 
kad jusu vaikai liktu baltarankiai 
dykaduoniai klausiamo Savo vaiko 
patarkite jiems, pasirenkant prote 
sijų, nesibijoti darbo kad ir juodo 
rankų darbo, nes laikas, pagaliau 
nusikratyti prietarų, kad inleligen 
tas, kaip sakoma, mokytas žmogus 
negali būti geras amatininkas spe 
cialisĮa'Š, pramonininkas iar pirklys 
Gerai dirbama^ darbas palaiko kūno

sąlygą.

Atgauna savo turtus
Pasirašius ekonominius susitari | 

mus su Vokietija palengvėjo kilnot 
jarnoj lurto išvežimas iš Klaipėdos r 
krašto ir Lietuvos piliečiaį be di 
dėsnių sunkumų atgauna savo man 
tų,. namų 
ir t. p. 
atvežami 
Kretingos 
stotis. Didesnių sunkumų turi ne
kilnojamųjų turtų, pramonės ir 
prekybos įmonių savininkai. Jie 
dabai yra gave pranešimus iš Klai 
pėdos, kuriose jiems siūloma lik
viduoti savo tintus Klaipėdos kr. 
ir tam reikalui .duodamas’ termi
nas nuo 2 sųvaičių iki 2 menesių

apyvokos daiktus, baldus 
Tokie kroviniai kasdien 
iš 'Klaipėdos krašto i 
ir kitas geležinkelio

Koks pavasaris Lietuvoje
Šių metų gegužes mėnuo buvo 

gana šaltas, sausas ir su stipriais 
dažniausiai ,/iauiės vejais. Mene
sio būvyje buvo dažnų naktiniu 

šalna buvo net ge

gūžės mjėn. 28—29 d. Apie gegužės 
Biėn. vidurį orag truputi §u.ilo 
tačiau vėjai vis buvo stiproki. Iš- 
krito, yidutinis kiekis lietaus. Oro 
Sušilimas ir iškritęs lietus, labaį 
pataisė žiemkenčius javus, be to, 
žymjiai pegerino, vasarojaus dygimo 
sųlygas. Lauko darbams gegužės 
mėn. ofras buvo palankus. Vasarų 
jaus sėjai sąlygos buvo .patogios 
tik IdeĮ šalto oro ūkininkai nesisku 
bind sėti, nors žemė buvo paruoš 
ta, ir užtruko su sėja iki gegužės 

į mėn. pabaigos.
Sodai pradėjo žydėti apie gege 

žės mėn. viduti- Visų rūšių med 
žiai turėjo gausiai žiedu o 
ypatingai gausiai žydėjo kriaušes 
Žydėjimo metu stiprių naktinių 
šalnų nebuvo, ir jos žiedams pa 
kenkti negalėje, bet ir visai palan 
kių dienų žiedams apsivaisįnti dė) 
stiprių vėjų buvo mažoka.

iš piktžolių gegužės mėn. žy 
miai pasireiškė rėmunės dobiluo
se ir rugiagėlės, kviečiuose. Iš sodo 
gadintojų smarkiai puola vaismedži 
us šarvuotis kablejinis ir verpikas 
žieduotasis. Gana gausiai paįslre^ 
kė spragės, t >

Dėl pašarų ir pakratų stokos, 
nežiūrint i nepalankų pavasarį, , 
daugumas ūkininkų išleidot savo 
gyvulius i ganyklas jau apie Balau 
įžio 20 d. nors Žolė ganyklose 
buvo dar labai menka. Normali ga 
niava teprasidėjo apie gegužės mėn 
vidurį.

Giliną šventosios uostą
Sudaryta sutartis su latvių ak

cine „Vairogo’’ bendrove švento
sios oustui gilinti. S;omis dieno
mis atplaukė viena žemsemė ir du 
vilktuvai, gijimo darbams prade 
ti. Šventosios uostas pagilmitnas- 
rki i metrų gilumo. Bus reikalui 
ga iš uosto angos i šmesti apie 10C 
000 kub. metrų žemes ir smėlio,, 
iurie bus laivais i švežami į r išver 
čiami toliau i jurų.

Birštono vasarotojai
Šiemet papigintuoju sezonu 

Birštone pasinaudojo žymiai didės 
nis lankytojų skaičiusį , begu kitara 
metais. Jau iš ankstyvoj pavasario 
i šia vasajinete pradėjo važiuoti 
ligonių kasų nariai, ukinįnkai ir 
šiaip mažiau pasituri lįgonys. Bir 
želio pirmoje pusejė Įvairių gyni
mųjų vonių buvo duodama po 250 
-2G0. Žymiai daugiau gydymui nau 
dojamasi ' purvo voniomis ir kom 
presais. Šiemet Birštoną aplankė 
jau a pie 2.000 ekskursantų. Parko 
centre pastatytas mineralinių vande 
nų paviljonas.

Žydų spauda pradėjo raginti 
savo tautiečius vengti vasarvietė
se. papludymóse, gatvėse, kavine, 
sc ir kt. viešose vietose naudotis 
rusų kalba. Primenama, kaži butų 
gerai visai nekalbėti rušįsjraį bet 
kas be to negali apsieiti tene kai 
ba viešai.

ROA DUQUE DE CAXIAS, 25?
Tel. 4-1457

nieko nelaukdamas kreipkis siūvyklon

Filiai:
Rua da Moo’ca, 3027 Pr. Julio Mesquita, 60

4-5015.

«Vilnius»

G4LECK0SIDVYKLA Í

Santa Casa Gydytojas

NETURI PINIGU?
Lietuviu Jaunimui

DĖMESIO!
M atriz:

Tel.Tel. 2-8854.

Daržai išsimokėtinai
500 metrus nuo stoties Carvalno de Araujo, suburbijo 

Central do Brasil, C. A.I.C. skirsto ir parduoda už jsimokê- 
jimo mokesti didelį daržą — chacara — kur yra tūkstan
čiai šių medžių: Pereiras, Videiras, Abacateirae, Jabotica- 
beiras, Earanjeirasir daugel kitų vaismedžių. Išsimokėti
nai parduodamas geras namas ir kiti pastatai su 
sklypais. Dalis daržų su geru malkų mišku, kuri 
parduoti po 500 reisų metrą. Traukiniai išeina iš 
Norte: 7,54; 9,05; 10,04; 11,10; 12,14; 14,30.

RAŠTINĖ : Rua São Bento 17, Tel.: 2-7549,

žemės 
galima 
stoties

S. Pair
lo. Sekmadieniais: teirautis priešais stotį Carvalho Arau

jo krautuvėje’pas Antonio Kirsten.

REIKIA GERO KOSTIUMO?

ad

medžiagos 
po 20$.

Kur pasisiųdinsi geriausios
eilutę mokėdamas Į menesį 

O taip pat čia gausi neperšlam
pamą apsiaustą (capą) tokio

mis pat sąlygomis.

Siūva rūbus pagal naujausias madas iš 
įvairiausių medžiagų—vietinių ir užsieni 
Darbas pagal savo kokybe yra pigus, 
atliekamas sąžiningai, diplomuoto siu
vėjo Galecko prižiūrimas.

TAD VISI IR SIUVASI RUBUS G A 
LECKO SIUVYKLOJE.

Dr. H. Schechtmann
Vidujiniu ligų specialistas

Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
RUA MA. GRAÇA, S3B TKL, S-1-SCS1 <B. PAULO

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir 
pigiau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevičius, 
kur darbas atliekamas sulig naujausių madų vy
riškų ir moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir Įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas neblogiau kaip São Paulo centre, bet daug 

pigiau.
Taip pat yra gražus pasirinkimas moderniškiausių medžiag

PAULO AMBROZEVIČIUS
KELTA CICLAMES WK. B2 •» V. BELLA* S. PAULO
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
Lankėsi iš kolonijos Barão 
de Antonina lietuviai koio- 

nistai

Į'iicš porą savaičių S. Pauly 
je lankėsi Jietuviš kolonistas iš ko 
lonijoãB Barão Ide Antopina Stasys' 
Ambiioziejus, o šfoniiš dienomis 
apsilankė dar trys' kolonistai Pra 
nas Čepas, Gustavas Dominas ir 
Jurgis Kinka, visi seni „.Aido" 
bičiuliai j r prieleljai. Ta proga 
apsilankė „Aido" redakcijon, už
simokėjo prenumeratas ir dar paau 
kojo po penkine „Aidui" Admi
nistracija visiems nuoširdžia; dėko 
ja kolonijoje Barão de Antonina 
lietuviai yra gerai įsikūrė, ypač 
gerai gyvena genesnieji ūkininkai, 
kaip Dominas ir kt. Mieste. gy
vendami, esą, m'ijc nebūtų to tu 
rėje, ką jie šiandiena turi. Visi 
‘džiaugiasi predeje ūkininkauti ;r 
sukurčiau ramu ir palovių gyve 
irimą. Pataria ir kitiems lietuv;ams| 
imtis lik žemės ūkio, palikti mįes 
tų ir kurtjš ūkyje.

Kolonijoje Barão tie Antonina 
gal but įsisteigs ir B. L' Ai. Cen 
Iro skyrius. Šiuo reikalu pasižadėjo 
padirbėti kolonijoje Pranas Cepas. 
Jei įsisteigs Cenlio skyrius, tada 
visi kolonijos lietuviai turės pro-j 
gos ‘dažniau Sueiti, aptarti ne tik 
savo, bet- ir visos kolonijos rei-
kalus. Tarp lietuviu pasidaryta 1 mirti velįojniš buvo sveikas ir 
nuošiidesnis sugyvenimas ir lietu dibo, bet Staiga susirgo ir per 
viška santaiką isigyventų. Tad ge siskyrė su šiuo pasaulio Didelia
liausiu Barão de Antonina lietu me nubudime paliko žmona ir du ir mokytojas perkeliamas ten, kur 
viams pašiseikmo. Į vaikus. jis labiausia reikalingas.

Išvyko ūkininkauti

Šią savaite iš S. Paulo išvy 
ko Ūkininkauti i Rio Grajide do 
Sul dvi šeimynoj*: Pranas' Kancels 
kis ir Juozas Datartas su šeima 
Greitu įtaiku žada dar vykti Juo, 
zas Meškis.

Išeivių d ana

Išeiviu Dieną bus ir šiais 
melais ' iškilmingai minjtna. Minė
jimą rengia E L. 0. Centras. , 
jau sudarė prtjgrama ir prie jo 
rengiasi. Minėjimas Įvyks vo,kiečįų 
Šaleje, liepos mėn. 16 dieną, 2 v. 
Sekmadieni. Minėjime dainuos 3 
Centro chorai.

Žemės sklypas

Parduodamas labai geroje vie 
tojų, Prie pat bondės, Sklypas kam 
piiiis, Rua Salvador (Vilią Pru
dente) Sklypo didis 10.į62. Teirau 
lis Rua Hypodromo No. 1179, ar
ba 

| l»s
Villa Alpina Av. Giaccãglini, 5 
Andrių Raulinaiti.

Staigi mirtis

Birželio mėn. 26 ‘dieną staiga 
mirė lietuvis Vladas Tumas, 38 
metų amžiaus, gyv. Vilta Zelma 
kilcš nuo Alytaus. Viena dieną prieš

Draugai ir pažįstami reiškia 
gilios "užjuojau'toS žmonai ■ ir vai 
kamS ju liūdesio valandoje.

Pažibamieji

Padėka

Tris metus jaučiau didelius 
skausmus vidufiuoįse. tarytum 
peiliais mane badė diegliai; 'Galvos 
skaudėjimas taip pat mane kankinį 
Nuoi to nusilpau ir buvoti priverstas 
atsisakyti darbo. Imiau visokius 
vaistus, bet nieko negelbėjo. Pata
riamas draugų kreipiausi pas Dr. 
Paulo Licciaiįdi, Rua Silva Pinto, 
■144, Ęojm Retire kuris pradėjo man 
gydyti ir, ačiū jam, jau jaučiuosiu 
visai sveikas ir inan.o' svoris per 
3 menesius pakilo 10 kiig. Šiandien 
jaučiuos jšgyjes tik dėka Dr. Paulo 
Liciardi, kuriam nuoširdžiai plėkoju 
ir kitiems patariu kreiptis tįktai 
pas jį. Šią padėka leidžiu skelbti 
viešai.

Caetano Magnifio |

F’erkleiamss mok.’ Gudaus
kas

Villa A'nastacijos lietuvių m'o 
kykfos mokytojas p. F. Girdauskas 
nuo liepos mėn. 1 dienos perke 
lianias mokytojauti i jMokos moky 
kla. Lietuvių S-ga. Brazilijoje 
lietuviškų mokyklų laikytoją - prie 
mok. Giidauską varė smarkią akcija 
tačiau jų niekas, matyt, neplaklause

Satyros žurnalas

,5SrgentinjbiŠ Rietuvių balsas" 
rašo, kad liepos mėn. pradžioje Apr 
genimoje išeis lietuvių dvisavaįti 
nis satyros žurnalas „Šypsenos.” 
Leidėjai: Agentinoš lietuvių žutpa 
Jisliį kolektyvas.

Užsidarė Frigorifiko koope
ratyvas

S. m. birželio mėn. 7 d. už 
feiilarė lietuvių kooperatyvas, kuris 
veikė nuo 1936 metų1. PradėjusyeįK 
ti naujiems i statymams, kooperaty
vo tvarkymas buvo pavestas bra
zilams. A’ictos gyventojai kooperaty 
(yvo užsidarymu labai nepatenkinti 

Titnagėliš.
Pastaruoju laiku Frigorifico. 

Anglo lietuvių tarpe pradeda išivy 
rauti blogas paprotys—girtup|kliavi 
maS. Kai kurie lietuviai, mažiau su 
Siprate, pradeda per daug išsitrauk 
ti„ o paskui peštis. Tai negražu. 
Šitas paplotis reikia šalinti.

Titnagėliš

V. Zulinoj lietuviu kermošius
L. K. Bendruomenė Surengė 

Villa Zelinoje,, prie bažnyčios aikš 
tės, kermošių nuo birželio 21 die 
nos iki liepos 2 dienos. I kermo 
šių susirenka nemažai lietuvių pa! 
šiklausyti muzikos‘ir liuesą laiką! 
praleisti vakarais. Kermošius buna i 
vakarais. Krsp.

Iš Augusta fazendos apglin- 
kės

Fartura apškrylije, fazemlje „ 
Augusta gyvena tik trys lietuvių 
šeimynos. Yra čia ir padienių dar 

bininkų, kurie gatfoa i diena pq 
5$. Seimynpjs' turi paėmė kavos 
darbus nudirbti. Mokama 300$ už 
1000 kavoj; medelių,, Šitokiems 
kavos <Tąrbinin5ams duodama sa
vo reikalams pasisodinti ryžių, pu 
pelių, kukuružįų ir kitų augalu. Se 
niau šioje apylinkėje gyveno Jau 
giau lietuvių, bet dabar jau išsis- 
kiiŠte, kaikurie jų išigyjoj nuosavus 
ukiuš kolonijoje Baão de Antonina

Sion apylenkčn ap'silanko kas 
Savaite Aidas iš kurio sužinomeir 
apie kitų kolonijų lietuviu gyveni
mą. Pageidautume, kad tas musu 
mylimas laikraštis padidėtų.

LAIŠKAI RFDAKC1OJ
F. Tumonis, A. PàviloniS, V. 
Guiga, J. SepeČui, Jon. Zakarevi
čius, Pran, Mazgeika, T. Jakštas 
A. Bitinas, E. Mockui, K. Barta- 
ko, K. Jukna, Z. Brackūuskaitė., 
P,. KlemkuS, -M. Dautartas, Al. 
Roniaška, K,Malacka|s, J- Lazauskus
J. Mačiulaitis A. Kukučioniš, A’.
K. Bagdonas, K. Bartako, J. Balčiu 
nas, J. Paukštys, J. Sadauskas, 
M- Valšienl, ii. FralkėsBSul. J 
Žėglis, J. Kriaučiūnas,- C.piąnp Pel
iuko A. Kučinkas, J. Lagas, .A. 
Pavytoms, A. Siderškerfciui, A. Kure- 
vai, A. Saparas, J. Vilkonis, A. 
Tijūnėlis, V. Bartkus, J. Sadauskas 
lai, J. Brika, A’. Bubnis, Joį. Vait
kus, P. Rakauskas, P.Misevičius,
S. Ballušiui, A. Pleškaitylė, K. ta- 
J. Slapšinskas,, F. Valiulis; A. Ku
činskas' Antblnio Eeimont, Eiluaidas 
Stiipeikis, Julia La'Siene, Antanas 
OrentaS, Mačiu]aiti§, Petras Kiaesas, 
Feliksas Lesčinskas, S. Pumpučiui, 
N. DoČanovui, A. Sulutrite, J. Pra 
bulis, J. Kazakevičius, J. Stapšys

Tautiečiai dėmesio!!!
Liepos 1 d. 
Graça, 608,

Lietuvių Meno Mėgėjų Ratelis “Rytas ”, š. ra. 
(šeštadieni), Luzo Brasileiro salėje, ant rua da 
rengia didelį ir įdomų.

Vieša vakara
Bus savaidinta pirmą São Paulo lietuvių kolonijoje, 

dar rusų laikų lietuvių vargavimo Lietuvoje 6-ių veikmsų 
drama (pjesė).

Pries srove
Atvaizduojanti lietuvių baudžiauninkų skurdų ir pa

vargtą gyvenimą, kaip mūsų tėvai ir protėviai nešė ant savo 
suvargusių pečių sunkią žiaurią baudžiavos naštą; kaip 
jie kovojo už pasiliuosavimą iš po jos...

Vaidina visiems gerai žinomi Rateliio “Ryto" artistai- 
mégêjai. Dainas išpildo muz. J. Stenkflno diriguojamas “R” 
choras. Nepraleiskite šios retos progs!

Pradžia punktualiai 8 v. Pabaiga 4 v. ryto.
Rengėjai.

PAIEŠKOJIMAI
Mikulėnai, Antano Slapcio bu

vusieji jaunų dienų draugai, prašom 
atsiliepti, arba žinančių jų gyvena 
nią vietą maloniai prašoma praneš 
ti „Aido" redakcijai.
Juozas sukonis ieško savo brolį 

Petrą. Kas žino jo gyvenimą vietą, 
bei jo paties prašau atsiliepti šiuo ad
resu: J- Sukonis, Rua da Moóca, Ii21, 
S. Paulo.

Petrai Kisliuls paieško Karolįoį Cibuli 
kio, kurjg gyvenės Porto ,Feliz. Kas žinp, 
ieškomojo adresą, be joj paties prašau ią.t- 
Sjilliepti: P. Kiblius, Rua jda Mo.oca, 1721

T«r3FSaSSteS9SX91i

LIETUVIU DĖMESIUI
Siuvykla Rūbas
Si ú v a m i rūbai sulyg naujausių 
madų, darbas atliekamas diplo
muoto ir su didele praktika siuvė
jo- Darbą atlieku sąžiningai ir už jį 
atsakau. Didelis pasirnkimas įvai
riausių medžiagų.

Galima kreiptis kasdtan iki 9 
vai. vak. taip pat ir sekmadieniais 

Atsakomasis siuvėjas

Jonas čižinauskas.
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VILLA ZELINA.

Carminativo Plazuka
Yra išbandytas kaip geriau

sias medikamentas, vaistas, nuo 
ligų: skilvio, kepenų, vidurių, 
galvos skaudėjimus, svaigulio ir 
kitų ligų.

Gera sveikota?
Carminativo Plazuka

Parduodamas visose vaistinėse 
Sandelis: Bueno Gia. Rua Maria

Candida, 187, S. Paulo 
Reįkalingi atstozai į interiorą

Parduosiu arba nomuosių 
I krautuue ant namo yertės 8cOOOSOOO. 

Teiriautis Rua Ruy Barbosa, 354 
(Bella Vista)

REIKALINGA batų dirbtuvėn
I darbininkai prie zagatovkų ir monta- 
' vimo “taxa ponto”. Kreiptis Rua Al- 
i mirante Barroso Nr. 780.

Pardudami baldai

Dėl skubaus išvažiavimo skubiai 
parduodami miegamojo kambario visi 
baldai ir naujas dvirati vokiečių fir
mos. Viskas labai pigiai. Tafrautis 
Otto, Rua Viskonde de Inhomeritn 
Nr. 931.

Žemės sklybas

Parduod-amas žem.eg pklypas Alto 
da Moóca (didžio 995 kv metr. Teirautis: 
Rua dos ,Gusmões, 478, Telefonas: 4-4979, 
pas Virgilio.

Sklypes ir namas

Parduodamas žemes Sklypas su (tatgipu. 
zemė-B plotas 7x48. Labai geroje vietoje Rua 
Siqucirc Bueno N. 371 Agua .Raza;

Nemokamas
Ligonių apžirėjimas kasdien nuo 7 iki 9 vai. vak. 

Rua Josė Paulino Nr. 485, sobraloja, tel : 5-63D7,

Virš Lietuviškos Vaistinės

“JOSĖ PAULINO”
(Vaistinė su laikrodžiu priešais Light) 

Ulttra violetiniai ir infra raudonieji spinduliai, Diatermija.
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